

Nr 93.

Av herrar Göransson och Anderberg, om pension åt föreståndaren för skyddsvärnet i Malmö O. E. Hansen.

Byråföreståndaren vid föreningen Skyddsvärnet i Malmöhus län Oskar Emil Hansen, som är född den 26 februari 1880 och gift, har sedan den 2 maj 1913 varit föreståndare för Skyddsvärnet i Malmö. För långvarig och trogen tjänst tilldelades han år 1938 Patriotiska sällskapets stora guldmedalj.

Hansen har med outtröttlig energi fullgjort sina åligganden. Från år 1913 till år 1930 arbetade han utan hjälp och har hela tiden som föreståndare för skyddsvärnsbyrån haft en arbetsbörda långt över den vanliga. Han har skött sitt arbete med stor noggrannhet och med mycket gott resultat. Hans avlöning uppgår för närvarande till omkring 550 kronor per månad.

Hansens ålder och hälsotillstånd göra det nödvändigt, att han omkring den 1 juli 1948 lämnar sin tjänst. Skyddsvärnet i Malmö, som åtnjuter statsanslag med 11 750 kronor per år och mindre anslag från kommun och landsting, driver i övrigt sin verksamhet med anslag och gåvor från privat håll. Då föreningen icke har möjlighet att bereda Hansen något slags pension, kommer han vid sin avgång i en ekonomiskt mycket brydsam situation.

De skyddsföreningar i landet, som i likhet med Skyddsvärnet i Malmö bedriva sin verksamhet med heltidsanställd personal, fullgöra ett arbete av den största betydelse för kriminalvården. På dessa föreningars befattningshavare faller arbetet med förundersökning för villkorlig dom, övervakning av villkorligt dömda och tillsyn över villkorligt frigivna och utskrivna. Med den utökning av kriminalvården i frihet, som följer av de väsentligt vidgade förutsättningarna för tillämpning av villkorlig dom och villkorlig frigivning, har skyddsvärnens arbete ökat starkt i omfattning och betydelse, och befattningshavarna utföra nu uppgifter, som rätteligen böra åvila staten. Fångvårdsstyrelsen torde också komma att i sitt betänkande om rationalisering av skyddsverksamheten föreslå, att de uppgifter, som nu bestridas av skyddsvärn och liknande sammanslutningar, överflyttas på statliga befattningshavare. Härmed skulle också pensionsfrågan för dessa befattningshavare lösas automatiskt.

Vad Hansen beträffar har han som nämnts under sin 35-åriga tjänstetid nedlagt ett synnerligen pliktstroget arbete. Han är väl förtjänt av att erhålla en årlig pension av staten.

På grund av vad sålunda anförts hemställa vi,

att riksdagen måtte besluta att tilldela föreståndaren vid Skyddsvärnet i Malmö Oskar Emil Hansen en årlig statspension med 3 000 kronor.

Stockholm den 22 januari 1948.

Hardy Göransson.

Rud. Anderberg.
